CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 949 /2023

Instalação de academia ao ar livre na
praça situada na Rua Aloísio Anschau com
Rua Luzerna, no Jardim Gisela, próximo à
Assermuto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, instalação de academia ao
ar livre na praça situada na Rua Aloísio Anschau com Rua Luzerna, no Jardim
Gisela, próximo à Assermuto.

A praça supracitada possui equipamentos para socialização, como
banquinhos e mesas fixas, parque infantil, bicicletário e possui espaço para que
seja implantada uma academia da terceira idade, para também contemplar
àqueles adeptos à prática de esportes.

Tendo sido esta região revitalizada há pouco tempo, e por este fato,

passar a receber um número maior de visitantes, seria justa a instalação destes
equipamentos complementares em atendimento ao pedido dos munícipes que
alí moram.

Desta forma, realizamos esta indicação e pedimos seu atendimento

pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES da Câmara Municipal de Toledo, Estado do

Paraná, 10 de julho de 2023.

          CHUMBINHO SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

                  ANEXO I

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

               ANEXO II

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 52AB1DFBE239B311B91CAE2695A9369D CODIGO DO DOCUMENTO: 049520
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 949/2023
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva